



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE AULA ESCOLAR EN EL INSTITUTO EDUCATIVO SIMON BOLIVAR VEREDA
CHIRE MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	DEMOLICIONES VARIAS				
101	Demolicion manual placa de piso e=<5 cm, con retiro	M2	15.97	14,116.00	225,433.00
				SUBTOTAL	\$ 225,433.00
200	DESMONTES				
201	Desmante de aire acondicionado, incluye accesorios.	UND.	1.00	104,984.00	104,984.00
202	Desmante cubiertas, con correas y transporte	M2	81.16	11,853.00	961,989.00
				SUBTOTAL	\$ 1,066,973.00
300	PINTURA				
301	Raspado superficie de muro pintado en vinilo	M2	109.91	3,564.00	391,719.00
302	Pintura vinilo interior sobre pañete 3 manos	M2	101.69	10,271.00	1,044,458.00
303	Pintura exterior vinilo koraza 2 manos	M2	109.91	11,248.00	1,236,268.00
304	Esmalte sobre ventanas en lamina (incluye anticorrosivo)	M2	18.32	8,253.00	151,195.00
305	Esmalte sobre lamina. llena (incluye anticorrosivo)	M2	2.78	15,258.00	42,417.00
				SUBTOTAL	\$ 2,866,057.00
400	CIELO RASO				
401	Cielo raso en lamina PVC 7mm (incluye comisa)	M2	61.00	66,005.00	4,026,305.00
				SUBTOTAL	\$ 4,026,305.00
500	INSTALACIONES ELECTRICAS				
501	Modulo LED redondo 18W, 110V de incrustar incluye: cable encauchetado 3X16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijacion. Suministro e Instalación	UND.	8.00	44,330.00	354,640.00
502	Salida para tomacorriente doble con polo a tierra. Incluye: tubo PVC tipo pesado 1/2", cable de cobre aislado, caja plastica 5800 o 2400, terminales de derivacion, no incluye aparato	UND.	3.00	78,013.00	234,039.00
503	Tomacorriente doble, polo a tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R grado comercial. Suministro e instalacion	UND.	12.00	21,889.00	262,668.00
				SUBTOTAL	\$ 851,347.00
600	PISOS Y ENCHAPE				
601	Placa base en concreto 2500 psi e=0.07m	M2	15.97	44,335.00	708,030.00
602	Tablon de gres liso 25*25 cm. Suministro e instal.	M2	15.97	50,662.00	809,072.00
603	Guardaescoba tableta gres lisa, tipo vitrificado, con dimensiones de 0.07 x 25 cm	M	13.80	13,733.00	189,515.00
				SUBTOTAL	\$ 1,706,617.00
700	CUBIERTAS				
701	Teja tipo master 1000 cal.30 galvanizada	M2	90.00	36,891.00	3,320,190.00
702	Cercha en perfil estructural PHR en C 160 x 60 x 2.0 en Tipo Cajon, pintada. Suministro e instalación.	M2	17.00	95,886.00	1,630,062.00
				SUBTOTAL	\$ 4,950,252.00
800	EQUIPOS				
801	Aire acondicionado Split inverter 220v de 18000BTU. Suministro e instal.	UND.	1	3,547,665.00	\$ 3,547,665.00
				SUBTOTAL	\$ 3,547,665.00
				TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 19,240,649.00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL				ADMINISTRACION (25%)	\$ 4,810,162.00
				IMPREVISTOS (2%)	\$ 384,813.00
				UTILIDAD(5%)	\$ 962,032.00
AIU 32%					\$ 6,157,007.00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 25,397,656.00

Elaboro

Ana Fernanda Soto
Profesional de Apoyo Contratado

Reviso:

Edisson Ferney Aya Panqueva
Secretario de Planeación y Política Sectorial